МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.04.2016  № 241

      Новосибирск

О внесении изменений в отдельные приказы министерства социального развития
Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской
области от 26.08.2013 № 1013 «О создании Общественного совета при
министерстве социального развития Новосибирской области» следующие
изменения:

1) наименование после слов «Общественного совета» дополнить словами «по
проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области»;

2) пункт 1 после слов «Общественный совет» дополнить словами «по
проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области»;

3) пункт 2 после слов «об Общественном совете» дополнить словами «по
проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области», после слов «Общественный
совет» дополнить словами «по независимой оценке качества»;

4) пункт 3 после слов «Общественного совета» дополнить словам «по
независимой оценке качества»;

5) в положении об Общественном совете при министерстве социального
развития Новосибирской области:

а) наименование после слов «об Общественном совете» дополнить словами
«по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области»;

б) в разделе I «Общие положения»:
в пункте 1 слова «об Общественном совете при министерстве социального

развития Новосибирской области» заменить словами «об Общественном совете по
проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области при министерстве социального
развития Новосибирской области», после слов «Общественного совета» дополнить

consultantplus://offline/ref=DC36F13C997D8B1A7ADBE5346BAF6F2195289DC078D4A3263188B59476CA1476F1D4E

словами «по проведению независимой оценки качества оказания услуг
организациями социального обслуживания Новосибирской области», после слов
«Общественный совет» дополнить словами «по независимой оценке качества»;

пункты 2, 3, 4 после слов «Общественный совет» в соответствующем падеже
дополнить словами «по независимой оценке качества»;

в) в разделе II «Основные задачи и функции Общественного совета»:
наименование после слов «общественного совета» дополнить словами «по

независимой оценке качества»;
пункты 5,6 изложить в следующей редакции:
«5. Основными задачами Общественного совета по независимой оценке

качества являются:
1) повышение открытости и доступности информации о предоставляемых

организациями социального обслуживания Новосибирской области услугах;
2) подготовка и направление в министерство социального развития

Новосибирской области (далее – министерство) порядка предоставления
социальных услуг, предложений по повышению качества деятельности
организаций социального обслуживания Новосибирской области.

6. Общественный совет по независимой оценке качества осуществляет
общественный контроль в форме организации проведения независимой оценки
качества оказания услуг организациями социального обслуживания
Новосибирской области, в том числе:

1) определяет перечни организаций социального обслуживания
Новосибирской области, в отношении которых проводится независимая оценка;

2) формирует предложения для разработки технического задания для
организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о
качестве оказания услуг организациями социального обслуживания (далее -
оператор), принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупках
работ, услуг, а также проектов государственных контрактов, заключаемых
министерством;

3) устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания
услуг организациями социального обслуживания (дополнительно к общим
критериям, установленным Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»);

4) осуществляет независимую оценку качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области с учетом информации,
представленной оператором;

5) представляет в министерство результаты независимой оценки качества
оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области,
а также предложения об улучшении качества их деятельности.»;

г) в разделе III «Порядок формирования состава Общественного совета»:
наименование после слов «Общественного совета» дополнить словами «по

независимой оценке качества»;
пункты 7, 9-14, 16, 17 после слов «Общественный совет» в соответствующем

падеже дополнить словами «по независимой оценке качества»;
пункт 18 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=585E33F32600415169E336BBD9B1CF6FE06281430D6F7DBB7CEFEFCCB639y5J

«18. Конкурсная комиссия по формированию Общественного совета по
независимой оценке качества (далее – Конкурсная комиссия) не позднее 10
рабочих дней со дня окончания приема документов, указанных в пунктах 16, 17
настоящего положения, в ходе заседания принимает решение о списке кандидатов,
предлагаемых для включения в состав Общественного совета по независимой
оценке качества, и списке кандидатов, которым отказано во включении в состав
Общественного совета по независимой оценке качества.

Секретарь Конкурсной комиссии направляет в Общественную палату
Новосибирской области для согласования состава Общественного совета по
независимой оценке качества решение Конкурсной комиссии в течение 1 рабочего
дня со дня принятия Конкурсной комиссией решения. В течение 1 рабочего дня
после согласования состава Общественного совета по независимой оценке качества
Общественной палатой Новосибирской области секретарь Конкурсной комиссии
организует работу по утверждению приказом министерства состава
Общественного совета по независимой оценке качества.

Секретарь Конкурсной комиссии направляет в Общественную палату
Новосибирской области для согласования проект приказа об утверждении
положения об Общественном совете по независимой оценке качества и после
согласования положения об Общественном совете по независимой оценке качества
Общественной палатой Новосибирской области организует работу по
утверждению приказом министерства положения об Общественном совете по
независимой оценке качества.»;

пункты 19-21 после слов «Общественного совета» дополнить словами «по
независимой оценке качества»;

д) наименование раздела IV «Организация деятельности Общественного
совета» и пункты 22-33 после слов «Общественного совета» в соответствующих
падежах дополнить словами «по независимой оценке качества»;

е) наименование раздела V «Размещение информации о деятельности
Общественного совета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» и
пункты 34, 35 после слов «Общественного совета» в соответствующих падежах
дополнить словами «по независимой оценке качества»;

ж) наименование раздела VI «Формы и порядок осуществления
общественного контроля Общественным советом» и пункты 36, 37 после слов
«Общественным советом» в соответствующих падежах дополнить словами «по
независимой оценке качества»;

6) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к положению об Общественном совете
по проведению независимой оценки качества

оказания услуг организациями социального
обслуживания Новосибирской области

при министерстве социального развития
Новосибирской области

В министерство социального развития
Новосибирской области

от_______________________________
(Ф.И.О.)

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в Общественный совет по проведению независимой оценки качества
оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области при

министерстве социального развития Новосибирской области

Я, _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

прошу  включить меня в состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области при
министерстве социального развития Новосибирской области (далее – Общественный совет по
независимой оценке качества).

В случае согласования моей кандидатуры подтверждаю соответствие требованиям,
предъявляемым к члену Общественного совета по независимой оценке качества,  и  выражаю
свое согласие войти в состав Общественного совета по независимой оценке качества.

К заявлению прилагаю:
анкету кандидата в Общественный совет по независимой оценке качества;
согласие на обработку персональных данных;
решение  о  выдвижении  кандидата  в  члены  Общественного совета по независимой оценке
качества/копию письма_______________________________________________________________,

(наименование должности руководителя организации)
содержащего предложение о выдвижении кандидата в члены Общественного совета по
независимой оценке качества (при наличии).

"____" ____________ 20____ г.                                              ___________/ _____________________

(подпись)   (расшифровка подписи)

»;
7) в приложении № 2 наименование анкеты кандидата в Общественный совет

при министерстве социального развития Новосибирской области после слов
«Общественный совет» дополнить словами «по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями социального обслуживания
Новосибирской области»;

8) приложение № 3 после слов «Общественный совет» дополнить словами
«по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями
социального обслуживания Новосибирской области».

2. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской
области от 15.09.2015 № 860 «Об утверждении состава Общественного совета при
министерстве социального развития Новосибирской области» следующие
изменения:

consultantplus://offline/ref=DC36F13C997D8B1A7ADBE5346BAF6F2195289DC078D4A3263188B59476CA1476F1D4E

наименование, пункт 1, наименование приложения к приказу после слов
«Общественного совета» дополнить словами «по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями социального обслуживания
Новосибирской области».

Министр                                                                                                       С.И. Пыхтин